FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS-UFT
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 2009.2

EDITAL Nº 020 DE 27 DE MARÇO DE 2009

A Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, nos termos da Lei n. 8.745/93, torna público o resultado final
do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto 2009.2, objeto do Edital Nº 015 de 05/03/2009, publicado
no DOU de 06/03/09, de acordo com a homologação da respectiva Unidade Acadêmica, conforme discriminação na
seguinte ordem:

Cod. Campus Curso
Regime

de
Trab.

Área/Disciplinas Nomes dos candidatos /Nota currículo/
Nota da Entrevista/Nota final Classif.

1 Arraias Matemática 40h Metodologia  da  Pesquisa/  História  da
Educação/  Sociologia  da  Educação/
Política,  Legislação  e  Organização  da
Educação Básica

Ildezione Conceição dos Santos/0,75/4,0/5,75 1º lugar

2 Arraias Matemática 40h Física  Mecânica/  Eletricidade  e
Magnetismo/  Estudo  Matemático  de
Resolução  de  Problemas/  História  da
Matemática

Não houve candidato inscrito

3 Arraias Pedagogia 40h Alfabetização e Letramento/ Educação de
Jovens e Adultos/ Fundamentos e
Metodologia do Ensino das Ciências/
Introdução à Pedagogia.

Não houve candidato inscrito

4 Arraias Pedagogia 20h Organização do Trabalho Pedagógico/
Fundamentos do Ensino Fundamental/
Fundamentos e Metodologia do Ensino da
Matemática

Odiva Silva Xavier/20,0/5,4/25,4
Mayra de Abreu Teixeira/3,25/4,5/7,75

1º lugar
2º lugar

5 Palmas Comunicação
Social 40h

Oficina de Texto Impresso/ Projeto
experimental I/ Optativa

Aurielly Queiroz Painkow/3,0/2,5/5,5
Morgana Taíse Gomes Farias/0,25/1,0/1,25 Eliminada

Eliminada

6 Palmas Engenharia de
Alimentos

20h Desenho Técnico I e II/ Desenho Técnico
(Ambiental)

Não houve candidato inscrito

7 Palmas Engenharia de
Alimentos

20h Operações Unitárias I e II/ Instalações
Industriais

Glêndara Aparecida de Souza Martins/2,0/5,0/7,0
Alline Alves Correia/1,25/5,0/6,25

1º lugar
2º lugar

8 Palmas Ciências
Econômicas

20h Introdução à Economia (Direito)/ Economia
Política (Direito)/ Introdução à Economia
(Alimentos)

Não houve candidato inscrito

9 Porto Nacional Ciências
Biológicas

40h Laboratório para o Ensino de Genética/
Laboratório para o Ensino de Biologia
Básica/ Embriologia/ Citologia

Não houve candidato inscrito

10 Porto Nacional Letras 20h Investigação da Prática Pedagógica e
Estágio Supervisionado em Língua
Portuguesa: Língua e Literatura I e II.

Não houve candidato inscrito

Alan Barbiero
Reitor

	Reitor